
 

Il Dirigente Scolastico Reggente: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento:D.S.G.A Patrizia Bonini Tel. 0522/435761     mail:dir-amm@scaruffi.it 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI – TRICOLORE” 
 

Via Filippo Re, 8                      Via Pascal, 81 
42121  Reggio Emilia (Italy)                       42123  Rivalta (RE) (Italy) 

 (39) 0522-435761 / 0522 - 439966                                 (39) 0522 - 560085 
Fax (39) 0522 - 434804                               Fax (39) 0522 - 560800 

 RETD09000V - C.F. 91168520350  
http://www.scaruffilevitricolore.gov.it 

e-mail : retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: UFHFIR  codice CUP: I86G18000080006 

 

Prot. 5.182/4.1.p        REGGIO E., 19/07/2018 

 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

 

Oggetto: Proposta di aggiudicazione a seguito di procedura di gara: procedura negoziata (art. 36  e 

58 D.Lgs 50/2016) per l’acquisto di “N. 1 Laboratorio linguistico- multimediale, installazione e 

addestramento compresi (caratteristiche tecniche da capitolato)” mediante “richiesta di offerta” 

nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  

Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-33 New Lab informatico multimediale linguistico- 

Rivalta  *Multimedia Learning Centre 

CUP: I86G18000080006 

CIG: Z162424BF7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot. 4.015/4.1.p del 05/06/2018 all’Albo on line 

dell’Istituto;  

RICHIAMATA la procedura attivata su MEPA di RDO n. 1998813 in data 27/06/2018, alle ditte 

che hanno presentato manifestazione d’interesse, con i requisiti di ordine generale, di idoneità 

professionale, di capacità tecnico-professionale e di capacità economica e finanziaria richiesti; 

VISTO il disciplinare di gara e l’allegata scheda tecnica (Capitolato)  

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 

13/07/2018; 

CONSIDERATO che risultano pervenute entro i termini n.2 offerte dalle Ditte Abintrax Srl e Lain 

Srl; 



 

Il Dirigente Scolastico Reggente: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento:D.S.G.A Patrizia Bonini Tel. 0522/435761     mail:dir-amm@scaruffi.it 

ESAMINATE le offerte pervenute dalle ditte Abintrax Srl e Lain Srl; 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla Ditta Abintrax risulta incompleta e non rispetta 

quanto previsto nella scheda tecnica (capitolato) allegata al disciplinare di gara; 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta Lain srl risulta essere completa e congrua; 

 

DISPONE 

 

Art.1 – di escludere, tramite la procedura apposita su MEPA, l’offerta presentata dalla ditta 

Abintrax Srl, anche a seguito di richieste di chiarimenti formulate su MEPA, per le seguenti 

motivazioni:  

a) la rete audio wi-fi con hardware dedicato, espressamente richiesta nel capitolato, non è stata 

proposta e, pertanto, l’offerta risulta essere incompleta; 

b) le n.28 cuffie con microfono professionale offerte non soddisfano le caratteristiche tecniche 

richieste nel capitolato allegato al disciplinare di gara. 

 

Art. 2 – di proporre alla Ditta “Lain Srl” con sede legale in Cuneo in Via Statuto, 6 Bis , l’acquisto 

di “N. 1 Laboratorio linguistico- multimediale, installazione e addestramento compresi 

(caratteristiche tecniche da capitolato)” Codice Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-33 

New Lab informatico multimediale linguistico- Rivalta  *Multimedia Learning Centre, 

procedendo all’aggiudicazione provvisoria tramite la procedura apposita su MEPA. 

     

 

     

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Domenica Tassoni 
     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del D.L.vo n.39/93) 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

Il Dirigente Scolastico Reggente: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento:D.S.G.A Patrizia Bonini Tel. 0522/435761     mail:dir-amm@scaruffi.it 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI – TRICOLORE” 
 

Via Filippo Re, 8                      Via Pascal, 81 
42121  Reggio Emilia (Italy)                       42123  Rivalta (RE) (Italy) 

 (39) 0522-435761 / 0522 - 439966                                 (39) 0522 - 560085 
Fax (39) 0522 - 434804                               Fax (39) 0522 - 560800 

 RETD09000V - C.F. 91168520350  
http://www.scaruffilevitricolore.gov.it 

e-mail : retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: UFHFIR  codice CUP: I86G18000080006 

 

Prot. 5.182/4.1.p        REGGIO E., 19/07/2018 

 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

 

Oggetto: Proposta di aggiudicazione a seguito di procedura di gara: procedura negoziata (art. 36  e 

58 D.Lgs 50/2016) per l’acquisto di “N. 1 Laboratorio linguistico- multimediale, installazione e 

addestramento compresi (caratteristiche tecniche da capitolato)” mediante “richiesta di offerta” 

nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  

Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-33 New Lab informatico multimediale linguistico- 

Rivalta  *Multimedia Learning Centre 

CUP: I86G18000080006 

CIG: Z162424BF7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot. 4.015/4.1.p del 05/06/2018 all’Albo on line 

dell’Istituto;  

RICHIAMATA la procedura attivata su MEPA di RDO n. 1998813 in data 27/06/2018, alle ditte 

che hanno presentato manifestazione d’interesse, con i requisiti di ordine generale, di idoneità 

professionale, di capacità tecnico-professionale e di capacità economica e finanziaria richiesti; 

VISTO il disciplinare di gara e l’allegata scheda tecnica (Capitolato)  

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 

13/07/2018; 

CONSIDERATO che risultano pervenute entro i termini n.2 offerte dalle Ditte Abintrax Srl e Lain 

Srl; 



 

Il Dirigente Scolastico Reggente: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento:D.S.G.A Patrizia Bonini Tel. 0522/435761     mail:dir-amm@scaruffi.it 

ESAMINATE le offerte pervenute dalle ditte Abintrax Srl e Lain Srl; 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla Ditta Abintrax risulta incompleta e non rispetta 

quanto previsto nella scheda tecnica (capitolato) allegata al disciplinare di gara; 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta Lain srl risulta essere completa e congrua; 

 

DISPONE 

 

Art.1 – di escludere, tramite la procedura apposita su MEPA, l’offerta presentata dalla ditta 

Abintrax Srl, anche a seguito di richieste di chiarimenti formulate su MEPA, per le seguenti 

motivazioni:  

a) la rete audio wi-fi con hardware dedicato, espressamente richiesta nel capitolato, non è stata 

proposta e, pertanto, l’offerta risulta essere incompleta; 

b) le n.28 cuffie con microfono professionale offerte non soddisfano le caratteristiche tecniche 

richieste nel capitolato allegato al disciplinare di gara. 

 

Art. 2 – di proporre alla Ditta “Lain Srl” con sede legale in Cuneo in Via Statuto, 6 Bis , l’acquisto 

di “N. 1 Laboratorio linguistico- multimediale, installazione e addestramento compresi 

(caratteristiche tecniche da capitolato)” Codice Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-33 

New Lab informatico multimediale linguistico- Rivalta  *Multimedia Learning Centre, 

procedendo all’aggiudicazione provvisoria tramite la procedura apposita su MEPA. 

     

 

     

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Domenica Tassoni 
     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del D.L.vo n.39/93) 

 

 

 
 

 
 

 

 

 


